
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Moncalvo.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
 

COMUNE  DI  MONCALVO 

Città di Moncalvo                                               

 

 
 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE    
N. 23 DEL 25/06/2024 

  

 
 

Unione Terre del 
Tartufo 

 

 
 
 
OGGETTO: 
ELEZIONI DI DUE MEMBRI DI COMPETENZA DEL CONSIGLIO COMUNALE 
PER LA COMMISSIONE CONSULTIVA COMUNALE PER L'AGRICOLTURA 
E FORESTE. L.R. N. 63/1978 E S.M.I. 

 
L’anno duemilaventiquattro addì venticinque del mese di giugno alle ore ventuno e minuti zero 

convocato per determinazione del Sindaco con avvisi scritti e recapitati a norma di legge, si è riunito, 
in sessione Ordinaria ed in seduta pubblica di Prima convocazione, il Consiglio Comunale. La 
riunione si svolge presso la Sala Consiliare Comunale. 

 
All’appello nominale risultano: 

 
 

Cognome e Nome Presente 
  

1. MUSUMECI DIEGO - Sindaco Sì 
2. SERRA GIOVANNI - Vice Sindaco Sì 
3. SANDIANO GIOVANNI - Consigliere Sì 
4. BOSCO SAMUELE - Consigliere Sì 
5. SIMEON RAFFAELE - Consigliere Sì 
6. ZUCCOTTO SARA - Consigliere Sì 
7. ZUCCOLO ISABELLA - Consigliere Sì 
8. MAIORANO DOMENICO - Consigliere Sì 
9. GIROLDO ANDREA - Consigliere Sì 
10. STABILE SIMONA - Consigliere Sì 
11. MONTI ANDREA - Consigliere Sì 

Totale Presenti: 11 
Totale Assenti: 0 

 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott. Vincenzo Carafa, il quale provvede alla redazione 
del presente verbale. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti il MUSUMECI DIEGO, nella sua qualità di Sindaco, 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Moncalvo.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

Richiamata la L.R. 02.05.1980 nr. 33, art. 1, par. 7, che prevede la costituzione in ogni 
Comune di una Commissione Consultiva per l'Agricoltura e le Foreste, ne determina la 
composizione e ne stabilisce i compiti e le attribuzioni; 
 
Dato atto che in seno a detta Commissione sono previsti due Consiglieri comunali: uno in 
rappresentanza della maggioranza e uno in rappresentanza della minoranza; 
 
Inteso rinnovare la stessa provvedendo a nominare i due consiglieri comunali; 
 
Acquisito sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del 
D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, il parere favorevole di regolarità tecnica rilasciato dal 
responsabile di servizio; 
 
Convenuto di procedere a scrutinio palese e udite le seguenti proposte espresse dai 
gruppi consigliari: 
 
Maggioranza: Zuccolo Isabella 
Minoranza: Stabile Simona 
 
con voti unanimi resi legalmente, 
 

D E L I B E R A 
 
 
Sono nominati a componenti in seno alla Commissione consultiva per l'agricoltura e le 
foreste in rappresentanza di questo Consiglio Comunale per il periodo 2024/2029, i 
consiglieri comunali Sigg.: 
 
- Zuccolo Isabella  
- Stabile Simona            (rappresentante della minoranza) 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Moncalvo.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

 
    C O M U N E   D I   M O N C A L V O                                                                                                                     

PROVINCIA DI ASTI 
 
 
  
  
 

 
a) PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
 
Il Responsabile del Servizio 
 
verificato che la proposta di deliberazione di cui all'oggetto è conforme alla normativa 
tecnica che regola la materia oggetto della stessa, esprime, ai sensi dell'art. 49, comma 1, 
D.Lgs. 267/2000 
 
PARERE FAVOREVOLE 
 
Moncalvo lì  25/06/2024 

Il Responsabile del Servizio 
f.to in originale Vincenzo Carafa 

           
 
 
 
b) PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio 
 
Vista la proposta di deliberazione di cui all'oggetto; 
Visto l'art. 49, comma 1, D.Lgs. 267/2000 
Visto il Regolamento sui Controlli Interni 
 
esprime, in ordine alla regolarità contabile 
 
 

 PARERE FAVOREVOLE 
 

 PARERE CONTRARIO 
 

X 
 

L'ATTO NON COMPORTA RIFLESSI DIRETTI O INDIRETTI SULLA 
SITUAZIONE ECONOMICO FINANZIARIA O SUL PATRIMONIO 
DELL'ENTE. 

 
Moncalvo lì  25/06/2024 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
f.to in originale Michele Frison 

 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Moncalvo.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Verbale letto, approvato e sottoscritto 
 

Il Sindaco 
F.to: MUSUMECI DIEGO 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to: Dott. Vincenzo Carafa 

___________________________________ 
 

 
PUBBLICAZIONE 

 
 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio 
del Comune, per 15 giorni consecutivi, dal 04/07/2024 al 19/07/2024. 
 
 
Moncalvo, lì 04/07/2024 Il Segretario Comunale 

F.to: Dott. Vincenzo Carafa 
 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo.  
Lì, _________________________  Il Segretario Comunale Dott. Vincenzo Carafa 
 
 

ESECUTIVITA’ 
 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio 
del Comune e che la stessa è diventata esecutiva in data 25/06/2024 

 
 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267) 
 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267) 
 

Moncalvo, lì ____________________ Il Segretario Comunale 
F.to in originale Dott. Vincenzo Carafa 

 


